
令和４年１０月１９日
保護者各位

沖縄県立西原高等学校
校長 安次富 利恵子

（公印省略）

保護者対象進路講演会について

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。
このたび、１・２年生の保護者を対象に進路講演会を実施いたします。急速に進む社会の変化

と求められる能力など、保護者が経験してきた時代と子どもたちが向かう時代の違いを認識し、
これから必要とされる能力、キャリア観について解説いたします。
つきましては、参加申込書をご記入の上、お子さまを通じて進路指導室へ提出してくださいま

すようお願い申し上げます。

記

日 時：１１月２８日（月） １７：００～１８：００（受付 16：30～）
場 所：西原高等学校 管理棟３階 視聴覚教室
講 師：福井剛司（ふくい こうじ）氏

＊同志社大学経済学部卒 奨学金FP相談室代表 大手外資系金融機関に
23年間勤務した後、FP資格を持つ奨学金アドバイザーとして沖縄で独
立。CFP認定資格保有者。中高生の子を持つファミリー層に、金銭教育
や奨学金を盛り込んだライフプランニングの作成を多数手がける ）。

演 題：お金から考える進路づくり
【主な内容】18歳成人が意味すること／30年間の日本の変化／デジタル社会の到来
／これから求められる能力／コミュニケーション力とは／職業別収入とその将来
性のマトリックス／大学と専門学校の現状／進学費用の基礎知識／奨学金の基礎
知識／奨学金の返済について／滞納した場合のリスクとその対策 等

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥きりとりせん

保護者対象進路講演会参加申込書

１１月２８日（月）の講演会へ参加します。

生徒氏名： 年 組 番 氏名

保護者氏名：

申込〆切：１１月１日（火）


